Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/06/2025 - 14:13 7572/2025

INDICAÇÃO Nº 355/2025

Solicita a manutenção de máquina Patrol e
cascalhamento na estrada do Taxaquara,
Angelo Robi e Abiz Gebara.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a manutenção de máquina Patrol e cascalhamento na
estrada do Taxaquara, Angelo Robi e Abiz Gebara.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa atender às demandas dos
moradores e usuários dessas vias, que enfrentam diariamente dificuldades de
locomoção devido às más condições de trafegabilidade.

Essas estradas, por serem vias rurais, sofrem
desgaste contínuo em razão do tráfego de veículos pesados, das chuvas e da
ausência de manutenção periódica. A falta de nivelamento adequado e de
cobertura com cascalho compromete não apenas o acesso às propriedades,
mas também o escoamento da produção agrícola e o transporte escolar.

Além disso, a precariedade das vias coloca em
risco a segurança dos munícipes, podendo causar acidentes e danos materiais,
além de representar um obstáculo para o atendimento emergencial em saúde e
segurança.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 11 de junho de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/06/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8E497HYD7U3R5D9E
		2025-06-13T13:05:06-0300